
（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　資産の部

　　1　流動資産

　　　　　現金・預金 210,469,561 265,843,625 △ 55,374,064

　　　　　受託調査売掛金 275,897,897 249,792,915 26,104,982

　　　　　未完成調査支出金 59,568,548 43,169,337 16,399,211

　　　　　未収入金 103,500 0 103,500

　　　　　契約保証金 6,960,000 3,970,000 2,990,000

　　　　　仮払金 0 0 0

　　　　流動資産　合計 552,999,506 562,775,877 △ 9,776,371

　　2　固定資産

　　　（１）特定資産

　　　　　退職給付引当資産 72,966,090 74,102,788 △ 1,136,698

　　　　　減価償却引当資産 37,488,405 35,505,390 1,983,015

　　　　　米谷・佐佐木基金 35,968,598 32,625,496 3,343,102

　　　　特定資産　合計 146,423,093 142,233,674 4,189,419

　　　（２）その他の固定資産

　　　　　建物 10,940,837 11,282,324 △ 341,487

　　　　　建物附属設備 160,503 213,996 △ 53,493

　　　　　器具・備品 5,852,688 9,794,952 △ 3,942,264

　　　　　土地 964,847 964,847 0

　　　　　建設仮勘定 382,758,891 0 382,758,891

　　　　　電話加入権 376,741 376,741 0

　　　　　特許権 1,225,453 1,696,796 △ 471,343

　　　　　ソフトウエア 5,027,431 1,744,836 3,282,595

　　　　　差入保証金 17,650,000 17,650,000 0

　　　　　会員権 14,562,500 14,562,500 0

　　　　　長期前払費用 663,000 0 663,000

　　　　　保険料積立金 28,279,671 25,240,471 3,039,200

　　　　　前払保険料 11,458,170 8,182,050 3,276,120

　　　　その他の固定資産　合計 479,920,732 91,709,513 388,211,219

　　　　固定資産　合計 626,343,825 233,943,187 392,400,638

　　　　資産　合計 1,179,343,331 796,719,064 382,624,267

貸　借　対　照　表

２０２２年　３月３１日　現在



（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅱ　負債の部

　　1　流動負債

　　　　　受託調査買掛金 0 0 0

　　　　　未払金 80,410,092 44,343,564 36,066,528

　　　　　短期借入金 200,000,000 200,000,000 0

　　　　　前受金 1,089,000 1,733,600 △ 644,600

　　　　　預り金 5,823,443 5,506,530 316,913

　　　　　賞与引当金 20,290,000 21,378,750 △ 1,088,750

　　　　　未払消費税 0 5,761,500 △ 5,761,500

　　　　　未払法人税等 28,937,300 1,643,200 27,294,100

　　　　流動負債　合計 336,549,835 280,367,144 56,182,691

　　2　固定負債

　　　　　長期借入金 288,338,000 0 288,338,000

　　　　　退職給付引当金 58,766,090 64,202,788 △ 5,436,698

　　　　　役員退職慰労引当金 14,200,000 9,900,000 4,300,000

　　　　固定負債　合計 361,304,090 74,102,788 287,201,302

　　　　負債　合計 697,853,925 354,469,932 343,383,993

Ⅲ　正味財産の部

　　一般正味財産 481,489,406 442,249,132 39,240,274

　　（うち特定資産への充当額） (146,423,093) (142,233,674) (4,189,419)

　　　　正味財産　合計 481,489,406 442,249,132 39,240,274

　　　　負債及び正味財産　合計 1,179,343,331 796,719,064 382,624,267



（単位：円）

科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅰ　資産の部

　　1　流動資産

　　　　　現金・預金 210,469,561 210,469,561

　　　　　受託調査売掛金 275,897,897 275,897,897

　　　　　未完成調査支出金 59,568,548 59,568,548

　　　　　未収入金 103,500 103,500

　　　　　契約保証金 6,960,000 6,960,000

　　　　　仮払金 0

　　　　　実施事業貸借(法人） 183,400,764 △ 183,400,764 0

　　　　　その他会計貸借(法人) △ 823,452,756 823,452,756 0

　　　　流動資産　合計 0 342,529,945 △ 429,582,431 640,051,992 552,999,506

　　2　固定資産

　　　（１）特定資産

　　　　　退職給付引当資産 72,966,090 72,966,090

　　　　　減価償却引当資産 37,488,405 37,488,405

　　　　　米谷・佐佐木基金 35,968,598 35,968,598

　　　　特定資産　合計 0 0 146,423,093 0 146,423,093

　　　（２）その他の固定資産

　　　　　建物 10,940,837 10,940,837

　　　　　建物附属設備 160,503 160,503

　　　　　器具・備品 5,852,688 5,852,688

　　　　　土地 964,847 964,847

　　　　　建設仮勘定 382,758,891 382,758,891

　　　　　電話加入権 376,741 376,741

　　　　　特許権 1,225,453 1,225,453

　　　　　ソフトウエア 5,027,431 5,027,431

　　　　　差入保証金 17,650,000 17,650,000

　　　　　会員権 14,562,500 14,562,500

　　　　　長期前払費用 663,000 663,000

　　　　　保険料積立金 28,279,671 28,279,671

　　　　　前払保険料 11,458,170 11,458,170

　　　　その他の固定資産　合計 0 0 479,920,732 0 479,920,732

　　　　固定資産　合計 0 0 626,343,825 0 626,343,825

　　　　資産　合計 0 342,529,945 196,761,394 640,051,992 1,179,343,331

貸借対照表内訳表

２０２２年　３月３１日　現在



（単位：円）

科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合　　計

Ⅱ　負債の部

　　1　流動負債

　　　　　受託調査買掛金 0

　　　　　未払金 80,410,092 80,410,092

　　　　　短期借入金 200,000,000 200,000,000

　　　　　前受金 1,089,000 1,089,000

　　　　　預り金 5,823,443 5,823,443

　　　　　賞与引当金 20,290,000 20,290,000

　　　　　未払消費税 0

　　　　　未払法人税等 28,937,300 28,937,300

　　　　　法人会計貸借（実施） 183,400,764 △ 183,400,764 0

　　　　　法人会計貸借(その他) △ 823,452,756 823,452,756 0

　　　　流動負債　合計 183,400,764 △ 741,953,664 255,050,743 640,051,992 336,549,835

　　2　固定負債

　　　　　長期借入金 288,338,000 288,338,000

　　　　　退職給付引当金 58,766,090 58,766,090

　　　　　役員退職慰労引当金 14,200,000 14,200,000

　　　　固定負債　合計 0 0 361,304,090 0 361,304,090

　　　　負債　合計 183,400,764 △ 741,953,664 616,354,833 640,051,992 697,853,925

Ⅲ　正味財産の部

　　一般正味財産 △ 183,400,764 1,084,483,609 △ 419,593,439 0 481,489,406

　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (146,423,093) (0) (146,423,093)

　　　　正味財産　合計 △ 183,400,764 1,084,483,609 △ 419,593,439 0 481,489,406

　　　　負債及び正味財産　合計 0 342,529,945 196,761,394 640,051,992 1,179,343,331
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